
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18 апреля 2014 года N 212 

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края
от 12 мая 2009 года N 193 "О территориальной аттестационной комиссии
Забайкальского края по аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-
спасательных формирований и спасателей" 

г. Чита

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в связи с
возникшей необходимостью Правительство Забайкальского края
постановляет:

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление
Правительства Забайкальского края от 12 мая 2009 года N 193 "О
территориальной аттестационной комиссии Забайкальского края по
аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных
формирований и спасателей" (с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Забайкальского края от 12 октября 2010 года N 412, от 27
августа 2013 года N 353, от 11 февраля 2014 года N 62).

Губернатор Забайкальского края
К.К.Ильковский

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края

от 18 апреля 2014 года N 212

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в постановление Правительства
Забайкальского края от 12 мая 2009 года N 193 "О территориальной
аттестационной комиссии Забайкальского края по аттестации аварийно-
спасательных служб, аварийно-спасательных формирований и спасателей"

1. Наименование изложить в следующей редакции:

"О территориальной аттестационной комиссии Забайкальского края по
аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных
формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя".

http://docs.cntd.ru/document/922219759
http://docs.cntd.ru/document/922219759
http://docs.cntd.ru/document/922222318
http://docs.cntd.ru/document/922232108
http://docs.cntd.ru/document/460272639
http://docs.cntd.ru/document/922219759


2. В преамбуле:

с лов а "постановлением Правительства Российской Федерации от 22
ноября 1997 года N 1479 "Об аттестации аварийно-спасательных служб,
аварийно-спасательных формирований и спасателей"" заменить словами
"постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2011
года N 1091 "О некоторых вопросах аттестации аварийно-спасательных
служб, аварийно-спасательных формирований, спасателей и граждан,
приобретающих статус спасателя"";

после слов "Устава Забайкальского края" дополнить словами ", в целях
обеспечения проведения аттестации аварийно-спасательных служб,
аварийно-спасательных формирований, спасателей и граждан,
приобретающих статус спасателя,".

3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Образовать территориальную аттестационную комиссию
Забайкальского края по аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-
спасательных формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус
спасателя, и утвердить ее состав (прилагается)."

4. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Утвердить Положение о территориальной аттестационной комиссии
Забайкальского края по аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-
спасательных формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус
спасателя (прилагается).".

5. В составе территориальной аттестационной комиссии Забайкальского
края по аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных
формирований и спасателей, утвержденном указанным постановлением:

1) наименование изложить в следующей редакции:

"СОСТАВ

территориальной аттестационной комиссии Забайкальского края по
аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных
формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя";

2) включить в состав Комиссии Чупина Геннадия Петровича - заместителя
председателя Правительства Забайкальского края - руководителя
Администрации Губернатора Забайкальского края, председателя Комиссии;

http://docs.cntd.ru/document/9053182
http://docs.cntd.ru/document/902321640


3) наименование должности Кургузкина Ф.А. дополнить словами: ",
заместитель председателя Комиссии";

4) наименование должности Сидорова А.И. после слов "по Забайкальскому
краю" дополнить словами: ", заместитель председателя Комиссии".

6. В Положении о территориальной аттестационной комиссии
Забайкальского края по аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-
спасательных формирований и спасателей, утвержденном указанным
постановлением:

1) наименование изложить в следующей редакции:

"ПОЛОЖЕНИЕ

о территориальной аттестационной комиссии Забайкальского края по
аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных
формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя";

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Территориальная аттестационная комиссия по аттестации аварийно-
спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, спасателей и
граждан, приобретающих статус спасателя (далее - Комиссия), образована
для проведения аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-
спасательных формирований, спасателей, привлекаемых к выполнению
аварийно-спасательных работ и других неотложных работ в чрезвычайных
ситуациях, а также граждан, приобретающих статус спасателя.";

3) подпункт 2 пункта 3 дополнить словами ", а также граждан,
приобретающих статус спасателя";

4) в пункте 4:

а) подпункт 1 дополнить словами ", подразделений пожарной охраны,
выполняющих функции по проведению аварийно-спасательных работ на
территории Забайкальского края";

б) подпункт 3 дополнить словами ", с присвоением (подтверждением)
класса квалификации до класса "спасатель первого класса" включительно";

в) дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

"4) граждан, приобретающих статус спасателя.".


